[image: image1.jpg]

ЛИЦЕНЗИОННАЯ КОМИССИЯ

по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае

683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лукашевского, д. 5, тел.: 8(4152)26-09-26,  эл. почта: TrifonovaEV@kamgov.ru
ПРОТОКОЛ № 14
заседания лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными
домами в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский                                                                    15.11.2018
пл. Ленина, д. 1                                                                               10 часов 00 минут
Присутствовали:
	Червяков

Виктор Михайлович
	исполнительный директор Совета муниципальных образований Камчатского края – председатель лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае

	Трифонова
Екатерина Валерьевна
	старший специалист отдела правовой и аналитической деятельности Государственной жилищной инспекции Камчатского края - секретарь лицензионной комиссии

	Борцов

Станислав Викторович
	Уполномоченный при Губернаторе Камчатского края по защите прав предпринимателей

	Кирносенко
Анатолий Владимирович
Амельчук Игорь Владимирович

Лиманов

Андрей Сергеевич
	депутат Законодательного Собрания Камчатского края
заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края
депутат Законодательного Собрания Камчатского края

Присутствовало 6 человек. Кворум имеется.
------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.  Рассмотрение заявления генерального директора ООО «УК Жилищник» Заяц Д.С. о признании недействительным ненормативного правового акта и принятие по нему решения; обсуждение проектов отзывов на заявление Заяц Д.С.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(слушали: Червякова В.М., Амельчука И.В., Борцова С.В.)

РЕШИЛИ: на судебное заседание в Арбитражный суд Камчатского края по делу № А24-6762/2018 в качестве представителя лицензионной комиссии направить заместителя руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края Амельчука Игоря Владимировича.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Рассмотрение информации Государственной жилищной инспекции Камчатского края о наличии оснований, предусмотренных ч. 5 ст.  198, ч. 2 ст. 199 Жилищного кодекса РФ для аннулирования лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Камчатского края ИП Кокорина Евгения Юрьевича.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(слушали: Червякова В.М., Трифонову Е.В.)

РЕШИЛИ: в связи с поступившим письмом Государственной жилищной инспекции Камчатского края № 01-7569 от 14.11.2018 года, в котором содержится информация об отсутствии оснований для обращения в Арбитражный суд Камчатского края с заявлением об аннулировании лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Камчатского края ИП Кокорина Евгения Юрьевича (ИНН 2277118816780), данный вопрос не рассматривать.
Председатель
лицензионной комиссии                                                                В.М. Червяков
Секретарь

лицензионной комиссии                                                                Е.В. Трифонова